

изменение № 1 ГОСТ 6958—78 Шайбы увеличенные. Технические условия
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 14.11.83
№ 5376 срок введения установлен

с 01.07.84

Вводная часть. Первый абзац после слова «шайбы» дополнить словами: «класса точности С»; второй абзац исключить.

Раздел 1. Наименование изложить в новой редакции: «1. Конструкция и размеры».

Пункт 1.1. Заменить слово: «Размеры» на «Конструкция и размеры»;
чертеж. Обозначение шероховатости. Заменить обозначение: 40 на 25 (2 раза).

(Продолжение см. стр. 178)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6958—78)

Пример условного обозначения изложить в новой редакции:

«Пример условного обозначения увеличенной шайбы для крепежной детали с диаметром резьбы 12 мм, с толщиной, установленной в стандарте, из стали марки 08кп, с цинковым покрытием толщиной 6 мкм хромированным:

Шайба 12.01.08кп.016 ГОСТ 6958—78».

Пункт 1.2. Заменить слова: «По соглашению» на «По согласованию», «применять» на «изготавливать».

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.3: «1.3. Теоретическая масса шайб приведена в приложении».

Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. Технические требования — по ГОСТ 18123—82».

(Продолжение см. стр. 179)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6958—78)

Пункты 2.2, 2.3 исключить.

Пункт 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 17769—72 на ГОСТ 17769—83; исключить слова: «для изделий грубой точности».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18123—72 на ГОСТ 18123—82.

(ИУС № 2 1984 г.)